

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO INFRAERO DE SEGURIDADE SOCIAL - INFRAPREV, DE 11 OUTUBRO DE 2023

Nº 015/2023

Às 15h (quinze horas) do dia 11 de outubro de 2023, de acordo com o artigo 33 do Estatuto Social do Instituto Infraero de Seguridade Social - INFRAPREV, reuniram-se os membros titulares do Conselho Deliberativo, por videoconferência: Alexandre Jennings Canedo, Claiton Resende Faria, Eliana Márcia dos Santos Abreu e José Ricardo Gramelich Guerra. Na qualidade de Presidente da Mesa assumiu a direção dos trabalhos o Conselheiro Alexandre Jennings Canedo. Iniciados os trabalhos, deliberaram sobre o seguinte tema:

PAUTA ÚNICA - MEMORANDO Nº 141/SUPEN(GEJUR)/23. EDITAL Nº TLB-EDI-2023/00013. PROCESSO DE SELEÇÃO DE EFPC PARA ADMINISTRAÇÃO DE PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DOS EMPREGADOS DA TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S.A. – ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 36/2023, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023, DA DIRETORIA EXECUTIVA – O Conselho Deliberativo tomou conhecimento do teor da referida Ata, contendo o encaminhamento do Memorando Nº 141/SUPEN/(GEJUR)/23 que versa sobre o edital nº TLB-EDI-2023/00013, referente ao processo de seleção de entidade fechada de previdência complementar para administrar o plano de benefícios previdenciários dos empregados da Telecomunicações Brasileiras S.A.

Conforme destacado na documentação de suporte e analisado pela Diretoria Executiva, o Infraprev avaliou os quesitos apresentados nos anexos do Edital nº TLB-EDI-2023/00013 e entendeu que o Instituto reúne as condições necessárias para participação da licitação, sendo encaminhado para deliberação deste Colegiado.

Assim, considerando que: (i) o planejamento estratégico do Infraprev traz como meta "Fomentar Participantes e Patrocinadores"; (ii) a aprovação pela Diretoria Executiva consignada na Ata da Reunião Extraordinária nº 36/2023; e (iii) o artigo 34, XV, do estatuto do Infraprev dispõe que compete ao Conselho Deliberativo admitir novos Patrocinadores; este Conselho Deliberativo autoriza a participação do Instituto no respectivo processo de licitação. Posteriormente, sendo o Instituto vencedor do certame, que o processo retorne para ratificação do competente termo de adesão.

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrada esta Ata, lida, aprovada e assinada pelos Conselheiros presentes. Eu, Alexandre Jennings Canedo, Presidente do Conselho Deliberativo, em razão de ter assumido a direção dos trabalhos, lavrei o presente Extrato de Ata, que após lido segue assinado por mim.

alexandre.canedo@infraprev.org.br

Assinado

Assinado

Alexandre Jennings Canedo Presidente do Conselho Deliberativo



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil **Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)** Certificado de assinaturas gerado em 29 de December de 2023,



15 Extrato da Ata da Reunião Extraordinária CONDE pdf Código do documento 4d9834ee-9166-4c55-8341-c94672f02602



Assinaturas



alexandre jennings canedo alexandre.canedo@infraprev.org.br Assinou



Eventos do documento

28 Dec 2023, 11:15:32

Documento 4d9834ee-9166-4c55-8341-c94672f02602 **criado** por PAULA DA SILVA RICARDO RODRIGUES (75409a71-190a-4acd-96da-d470c69a1f62). Email:paula.ricardo@infraprev.org.br. - DATE_ATOM: 2023-12-28T11:15:32-03:00

28 Dec 2023, 11:15:59

Assinaturas **iniciadas** por PAULA DA SILVA RICARDO RODRIGUES (75409a71-190a-4acd-96da-d470c69a1f62). Email: paula.ricardo@infraprev.org.br. - DATE_ATOM: 2023-12-28T11:15:59-03:00

28 Dec 2023, 19:47:03

ALEXANDRE JENNINGS CANEDO **Assinou** - Email: alexandre.canedo@infraprev.org.br - IP: 189.61.50.55 (bd3d3237.virtua.com.br porta: 40510) - Documento de identificação informado: 938.477.857-53 - DATE_ATOM: 2023-12-28T19:47:03-03:00

Hash do documento original

(SHA256):e462e60e17cf251873c59e2ba57d5b56cacbdd5b25fc36a7967d80a5b952af9a (SHA512):3b5e69cc7444085f9e583aacd345a45971400bc095af79e3cc440ce9c0260e599aa3bc8bfd5fb36bff8b406d6c6243bf9295bf76dfc4e3f6c4980c49f2798700

Esse log pertence **única** e **exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign